Проект вносится

Администрацией города

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«     »   _________  2012 г.                                                                         № ______

Об исполнении бюджета

городского округа город

Сургут за 2011 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (в редакции от 03.12.2011), статьями 18, 20, 21

Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 №358-IV ДГ (в редакции

от 23.09.2011 № 91-V ДГ), рассмотрев представленный Администрацией города

отчет об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2011 год,

Дума города РЕШИЛА:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город

Сургут за 2011 год по доходам в сумме 18 864 427,0 тыс. рублей,  по расходам в

сумме 17 981 735,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в

сумме 882 691,4 тыс. рублей с показателями:

по доходам бюджета городского округа город Сургут по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2011 год

согласно приложению 1;

по доходам бюджета городского округа город Сургут по кодам

классификации доходов бюджета за 2011 год согласно приложению 2;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

город Сургут по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования

дефицита бюджета,  за 2011 год согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

город Сургут по кодам классификации источников финансирования дефицита

бюджета за 2011 год согласно приложению 4;

по расходам бюджета городского округа город Сургут в разрезе разделов,

подразделов классификации расходов за 2011 год согласно приложению 5;

по расходам бюджета городского округа город Сургут по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета в ведомственной структуре расходов за 2011 год  согласно

приложению 6.

по расходам бюджета городского округа город Сургут на реализацию

ведомственных целевых программ и о достижении показателей результатов

деятельности главных распорядителей бюджетных средств по оказанию

муниципальных услуг (выполнению работ) за 2011 год согласно приложению 7;

по расходам бюджета городского округа город Сургут на реализацию и о

достижении показателей результатов реализации долгосрочных  целевых

программ за 2011 год согласно приложению 8;

по расходам бюджета городского округа город Сургут на предоставление

субсидий за 2011 год согласно приложению 9.

 2. Принять к сведению исполнение за 2011 год по доходам и расходам

муниципальных казѐнных и бюджетных учреждений, являющихся

получателями бюджетных средств, от сдачи в аренду имущества, находящегося

в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление

указанным учреждениям, полученных ими средств от оказания платных услуг,

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе

добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход

деятельности, в том числе:

- по доходам в сумме  2 100 216,9 тыс.рублей;

- по расходам в сумме 2 320 446,4 тыс.рублей.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2012 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2012 г.